
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Ricerca/MC 
 

OGGETTO: Approvazione atti e conferimento incarico procedura comparativa di curricula per il 
conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo nella forma della collaborazione 
occasionale/professionale per lo svolgimento di attività di <Conservazione, restauro e 
digitalizzazione di antichi manoscritti e frammenti di manoscritti preservati nella 
biblioteca del monastero Deyr al-Suryan, Egitto=, progetto del prof. Emiliano Bronislaw 
Fiori <DAS DAS - Digitalizzazione degli archivi siriaci del monastero di Deyr Al Suryan= 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i., ed in particolare l’art. 7, co. 6; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 
all’Ateneo; 

VISTO  il Decreto della Direttrice Rep. n. 601/2025, prot. n. 207490 del 06/08/2025 di indizione 
della selezione pubblica per l’individuazione di n. 2 risorse per lo svolgimento di attività di 
<Conservazione, restauro e digitalizzazione di antichi manoscritti e frammenti di 
manoscritti preservati nella biblioteca del monastero Deyr al-Suryan, Egitto=; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, rep. 205/2025 prot. n. 0225415 del 
12/09/2025, nominata dalla Direttrice del Dipartimento con Decreto Rep. n. 633/2025 
prot. n. 214935 del 28/08/2025; 

VERIFICATO  che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi SSAM.MRG2024.daRIC-aRICbase.FIORI, 
anticipate n. 53862/2025 e n. 53864/2025; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo, 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice nominata per la procedura comparativa 
per l’individuazione di n. 2 risorse per lo svolgimento di attività di <Conservazione, restauro e 
digitalizzazione di antichi manoscritti e frammenti di manoscritti preservati nella biblioteca del 
monastero Deyr al-Suryan, Egitto=. 

 

Art. 2 La valutazione della selezione ha prodotto il seguente risultato: 

 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Punteggio 

Pagani Giovanni 03/02/1979 100/100 

 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea - Settore Ricerca 
ricerca.dsaam@unive.it 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campo San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Ricerca/MC 
 

 

Art. 3 Il conferimento dell’incarico al dott. PAGANI Giovanni, risultato vincitore della selezione. 
 
Art. 4 Si autorizza la stipula di un contratto di lavoro autonomo della durata di circa 13 mesi 

complessivi per un corrispettivo per la prestazione totale di 12.000 euro , al lordo delle ritenute a 
carico del percipiente e al netto degli oneri a carico Ente, dell’IVA e di eventuali rivalse di legge, 
con decorrenza presunta da gennaio 2026 e fino a febbraio 2027. 

 
Art. 5 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e nelle 

pagine web dedicate come da bando. 
 

 
 
 

VISTO 
La Segretaria di Dipartimento 
Dott.ssa Francesca Bernardi

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea - Settore Ricerca 
ricerca.dsaam@unive.it 

2 
 


		2025-09-15T11:53:16+0200
	IT
	Laura De Giorgi


		2025-09-15T12:37:14+0200
	IT
	Gennaro Capasso




